Договор купли-продажи автомобиля № _____
      п.г.т. Балтаси                                                                                           « ___ » _______ 20__ г.
Палата имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице  председателя Палаты имущественных                     и земельных отношений Балтасинского муниципального района______________, действующего на основании Положения, с одной стороны, и__________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны паспорт серии ________  №___________, выдан ______________________ ______________________________________________________________________________, код подразделения___________ , именуемый в дальнейшем Покупатель, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола о результатах торгов от «___» ____ 20___года №___ заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
    1.1. Продавец, передает в собственность Покупателю, а покупатель обязуется принять и оплатить следующее автотранспортное средство (далее имущество):

	Марка, модель

	Идентификационный номер (VIN)

	Год выпуска

	Двигатель, модель

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)

	Кузов (прицеп) №

	Цвет кузова (кабины)

	Паспорт транспортного средства № сер.

2. Стоимость имущества и порядок его оплаты

2.1 Покупатель оплачивает Имущество денежными средствами в течение 30 дней                    с момента подписания Договора.

2.2. Продажная стоимость Имущества составляет (__________) рублей 00 копеек,                  на счет Организатора торгов:
ИНН/КПП 1612005857/161201001    КБК 09711402052050000410      ОКТМО 92615000
БИК 049205001    р/с № 40101810800000010001   в отделение – НБ Республики Татарстан

3.Обязанности сторон
3.1.Покупатель обязан:

3.1.1. Зарегистрировать переход права собственности на Имущество за свой счет                           в течение 10 дней и поставить на учет в органах ОГИБДД МО МВД России со дня подписания акта приема-передачи транспортного средства.

3.1.2. Представить Продавцу платежные документы, подтверждающие факт оплаты Имущества, в течении 3 (трех) рабочих дней с момента осуществления срока оплаты.
  3.1.3. Предоставить копию паспорта транспортного средства после постановки Имущества на учет в органах ГИБДД.

3.2. С момента передачи Имущества Покупателю до момента регистрации перехода права собственности Покупатель без ограничений осуществляет права по владению и пользованию Имуществом. Покупатель не имеет права отчуждать или иным образом распоряжаться Имуществом до регистрации перехода права собственности на Имущество к Покупателю.

3.3. Продавец обязан не позднее 30 (тридцати) дней со дня полной оплаты Имущества обеспечить составление акта приема-передачи и передачу Имущества.

4. Передача имущества

4.1. Имущество передается по месту его нахождения.

4.2. Передача Имущества Покупателя торгов осуществляется по передаточному акту или иному документу о передаче после выполнения Покупателем торгов обязательств по оплате Имущества в соответствии с пунктами 2.2 настоящего Договора.

4.3. Принятое Покупателем торгов имущество возврату не подлежит. Продавец                  не несёт ответственности за качество проданного имущества.

5. Переход права собственности на Имущество

5.1. Право собственности на Имущество не переходит Покупателю до момента выполнения Покупателем обязательств по Договору.

5.2. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента  регистрации перехода права собственности. Основанием для регистрации перехода права собственности на Имущество является Договор и акт приема-передачи.

5.3. Имущество считается переданным Покупателю с момента подписания Сторонами акта приема-передачи.

5.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества переходит на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.

6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии                  с действующим законодательством и настоящим Договором.

6.2. В случае если Покупатель торгов отказывается от принятия имущества, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем торгов об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель торгов выплачивает Продавцу  штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупатель торгов возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем торгов штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

   - Расторжение в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

   - Возникновении иных условий, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

7.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются федеральным законодательством.

7.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам,                        не нашедшие своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующем законодательством.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Место нахождения и банковские реквизиты сторон

        Продавец

Покупатель
Палата имущественных

         ________________________
и земельных отношений

         ______________год рождения
__________ район, пгт.______,

         Паспорт серии ______  № ______
ул.________, д.___

         Выдан ______________________

         ____________________________
         ___________________________
ИНН/КПП ________/________

         выдан от ___________________

БИК________

         Код подразделения ___________
ОГРН _____________

         Зарегистрирован по адресу:

Р/сч.____________________

         ____________________________
в Отделение – НБ РТ

Подписи сторон:

____________  /_______________/
                  ____________  /________________/
     (подпись)

 (подпись)

М.П.

 АКТ
приема-передачи транспортного средства
     п.г.т.Балтаси                                                                                       «___ » ______ 20___г.
Палата имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице  председателя Палаты имущественных                              и земельных отношений Балтасинского муниципального района____________________, действующего на основании Положения, с одной стороны,  и _____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны паспорт серии ____________ №_____________,  выдан _____________________________________________________,            код подразделения _________________  именуемый в дальнейшем Покупатель, вместе именуемые «Стороны»,  в соответствии с договором купли-продажи                                                         №_______ от « ______ » ____________  20___г., подписали настоящий акт приема – передачи транспортного средства о нижеследующем:
  1.Палата имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района передал, а «Покупатель» принял следующее автотранспортное средство:

	Марка, модель

	Идентификационный номер (VIN)

	Год выпуска

	Двигатель, модель

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)

	Кузов (прицеп) №

	Цвет кузова (кабины)

	Паспорт транспортного средства № сер.

и следующие документы, характеризующие автотранспортное средство:

	№ п/п
	Наименование предметов и их характеристика
	Кол-во листов
	Примечание

	1.
	Свидетельство о регистрации
	1
	Оригинал

	2.
	Паспорт транспортного средства
	1
	Оригинал

     2. Оплата купли-продажи автотранспортного средства произведена «___» ______20___г.,                  (платежное поручение №_______ от « ____ »  __________20___г.).

     3.«Стороны» подтверждают об отсутствии взаимных претензий друг  к другу по продаже вышеуказанного имущества.

     4. Настоящий Акт составлен в трех экземплярах для каждой из сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН
        Продавец

Покупатель

Палата имущественных

         ________________________
и земельных отношений

         ______________год рождения

__________ район, пгт.______,

         Паспорт серии ______  № ______
ул.________, д.___

         Выдан ______________________

         ____________________________

НН/КПП ________/________

         выдан от ___________________

БИК________

         Код подразделения ___________
ОГРН _____________

         Зарегистрирован по адресу:

Р/сч.____________________

         ____________________________

в Отделение – НБ РТ

Подписи сторон:

____________  /_______________/
                  ____________  /________________/
     (подпись)

 (подпись)

М.П.

PAGE
4